[bookmark: _GoBack]ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        30 октября 2018 года                                                    		                               №  7

д. Кожиль

О внесении изменений в план мероприятий
по противодействию коррупции в органах
местного самоуправления муниципального
образования «Кожильское» на 2018 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Кожильское» на 2018 год, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Кожильское» от 16.03.2018 № 2, изменения, дополнив план пунктами согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Кожильское»                                                                                   С. Л. Буров

                                                                                                       Приложение
                                                                                           к постановлению Главы                 муниципального образования
«Кожильское» от   30.10.2018
№ 7

	Изменения в 	план
мероприятий по противодействию коррупции
в органах местного самоуправления муниципального образования
«Кожильское» на 2018 год

№
п/п

Мероприятия

Срок реализации

Ответственные
исполнители

Результат

	2
	Механизм внутреннего контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования «Кожильское».
Мониторинг мер по противодействию коррупции.

	2.5
	Актуализация сведений о родственниках и свойственниках, содержащихся в анкетах личных дел муниципальных служащих
	До 10.11.2018
	Ведущий специалист-эксперт
	выявление возможного конфликта интересов

	4.
	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции. Антикоррупционная пропаганда и антикоррупционное образование

	4.5
	Повышение квалификации муниципальных служащих, ответственных за противодействие коррупции в Администрации муниципального образования «Кожильское»
	ежегодно
	Глава МО
	повышение образовательного уровня муниципальных служащих

	4.6
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступающих на муниципальную службу, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	в течение года
	Глава МО
	повышение образовательного уровня муниципальных служащих